
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской
области по рассмотрению жалоб, предусмотренных ст.18.1 Федерального закона
от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (приказ Оренбургского УФАС
России №283 от 26.12.2011г.), в составе:

Председателя Комиссии – <<.....>>; членов Комиссии: <<.....>>,

в присутствии заявителя <<.....>>,  

в присутствии представителя Министерства труда и занятости населения
Оренбургской области <<.....>> (доверенность <<.....>>)

рассмотрев жалобу <<.....>> на действия организатора торгов Министерства
труда и занятости населения Оренбургской области при проведении аукциона  с
подачей предложения о цене имущества в закрытой форме по продаже
движимого имущества, являющегося  государственной собственностью
Оренбургской области (лот № 1 легковой автомобиль ВАЗ 21074, 2006 года
выпуска,  лот № 2 легковой  автомобиль ВАЗ 21070, 2006 года выпуска),

 

 

 

УСТАНОВИЛА:

 

19.03.2015г. в Оренбургское УФАС России поступила жалоба <<.....>> на действия
организатора торгов Министерства труда и занятости населения Оренбургской
области при проведении аукциона  с подачей предложения о цене имущества в
закрытой форме по продаже движимого имущества, являющегося 
государственной собственностью Оренбургской области (лот № 1 легковой
автомобиль ВАЗ 21074, 2006 года выпуска,  лот № 2 легковой автомобиль ВАЗ 21070,
2006 года выпуска).

Жалоба подана в соответствии со статьей 18.1  Федерального Закона «О защите
конкуренции» № 135-ФЗ от 26.07.2006г. с соблюдением требований, 
предусмотренных частью 6  указанной статьи.

В связи с поступлением жалобы <<.....>> Оренбургским УФАС России на основании
части 11 статьи 18.1  Федерального закона «О защите конкуренции» заявителю и
организатору торгов –  Министерству труда и занятости населения Оренбургской
области были направлены уведомления о рассмотрении жалобы и
приостановлении торгов до рассмотрения  жалобы по существу. 

Рассмотрение жалобы назначено на 27 марта 2015г. на 11 часов 30 минут.

До рассмотрения указанной жалобы в Оренбургское УФАС России от <<.....>>
поступило заявление исх. №б/н от 27.03.2015 об отзыве жалобы (вх. №2033к от
19.03.2015г.) на действия организатора торгов Министерства труда и занятости
населения Оренбургской области на основании п.24 ст. 18.1 Федерального закона



«О защите конкуренции».

Заявителем подана жалоба на действия организатора торгов Министерства
труда и занятости населения Оренбургской области, содержащая доводы о
нарушении организатором торгов сроков  установленных ч. 14 ст. 18 Федерального
закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» путем
незаключения с победителем торгов договора купли-продажи имущества.

Согласно п. 4 ч. 25 ст. 18.1 Федерального закона «О приватизации
государственного и муниципального имущества» жалоба на действия
(бездействие) продавца государственного или муниципального имущества и (или)
организатора продажи, связанные с признанием претендентов участниками
торгов (участниками продажи при проведении продажи государственного или
муниципального имущества посредством публичного предложения или продажи
без объявления цены) или с отказом в таком признании, не может быть подана по
истечении пяти рабочих дней со дня размещения на указанном в пункте 1
настоящей части официальном сайте в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" или, если размещение на сайте не предусмотрено, со дня
подписания протокола о признании претендентов участниками торгов (протокола о
признании претендентов участниками продажи при проведении продажи
государственного или муниципального имущества посредством публичного
предложения или продажи без объявления цены).

Согласно ч. 1 ст. 18 Федерального закона «О приватизации государственного и
муниципального имущества» на аукционе продается государственное или
муниципальное имущество в случае, если его покупатели не должны выполнить
какие-либо условия в отношении такого имущества. Право его приобретения
принадлежит покупателю, который предложит в ходе торгов наиболее высокую
цену за такое имущество.

Согласно ч. 14 ст. 18 Федерального закона «О приватизации государственного и
муниципального имущества» в течение пятнадцати рабочих дней с даты
подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключается договор купли-
продажи.

Согласно ч. 16 ст. 18 Федерального закона «О приватизации государственного и
муниципального имущества» не урегулированные настоящей статьей и связанные
с проведением аукциона отношения регулируются Правительством Российской
Федерации.

Согласно п. 19 главы 3 Постановления Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об
утверждении Положения об организации продажи государственного или
муниципального имущества на аукционе» по результатам аукциона продавец и
победитель  аукциона (покупатель) не ранее 10 рабочих дней и не позднее 15
рабочих дней со дня подведения итогов аукциона заключают в соответствии
законодательством Российской Федерации договор купли-продажи имущества.

На официальном сайте для размещения информации о торгах www.torgi.gov.ru
были опубликованы следующие документы:

 - Протокол № 1 от 09.03.2015г. (извещение №110215/6898498/01 по лоту № 2 легковой
автомобиль ВАЗ 21070, 2006 года выпуска) об итогах аукциона по продаже



государственного имущества;

- Протокол № 2 от 09.03.2015г. (извещение №110215/6898498/02по лоту № 1 легковой
автомобиль ВАЗ 21074, 2006 года выпуска) об итогах аукциона по продаже
государственного имущества.

По результатам проведения торгов, победителем аукциона согласно уведомлению
о признании участника аукциона победителем (исх. №14/605/10/53 от 12.02.2015г.) и
вышеперечисленных протоколов признан <<.....>>.

В соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по
существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать
повторную жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в
порядке, установленном настоящей статьей.

В связи с отзывом заявителем жалобы (вх. № 2033к от 19.03.2015г.) до принятия
решения по существу  Комиссия Оренбургского УФАС России,

 

РЕШИЛА:

 

Прекратить процедуру рассмотрения жалобы <<.....>> (вх. № 2033к от 19.03.2015г.)
на действия организатора аукциона Министерства труда и занятости населения
Оренбургской области при проведении аукциона  с подачей предложения о цене
имущества в закрытой форме по продаже движимого имущества, являющегося 
государственной собственностью Оренбургской области.

 

Председатель Комиссии 

 

<<.....>>

 

Члены Комиссии <<.....>>

 

 

Примечание:  настоящее  решение может быть обжаловано в установленном
законом  порядке.

      


